
1

obalka

Jana Lanzová
Stamp



patitul

Jana Lanzová
Stamp



Knihy Viléma Křížka
v nakladatelství Mystery Press

ELIÁŠ SATTLER

Smrt má vůni inkoustu 
Incident s dragouny (ebooková novela)

Připravujeme

Strach za oponou



titul

INCIDENT S DRAGOUNY
Vilém Křížek

Mystery Press [logo]
2018

Jana Lanzová
Stamp



Tato kniha je beletristické dílo. Jména, postavy, organizace, místa a události
v ní uvedené jsou buď výplodem autorovy představivosti, nebo jsou použity 
ve fiktivním kontextu.

Tato kniha ani žádná její část, nesmějí být kopírovány, zálohovány ani šířeny 
v jakékoli podobě a jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu 
nakladatele.

Copyright © Vilém Křížek, 2018 
Cover Illustration © Jan Klimeš, 2018
Cover Art © Veronika Kopečková, 2018 
Czech Edition © Mystery Press, Praha 2018

ISBN 978-80-7588-077-2 (epub)
ISBN 978-80-7588-078-9 (mobi)
ISBN 978-80-7588-079-6 (pdf)



Muž v Sattlerově pracovně se tvářil rozhněvaně a 
nepřátelsky. Byl cítit strachem a úzkostí. V rukou pevně tiskl 
klobouk, ačkoli se paní Jana nabídla, že mu ho společně s 
kabátem vezme. Zíral na Sattlera se zvláštní směsicí hořkosti, 
váhavosti a prosby.

„Povězte mi, prosím, co vás sem přivádí,“ pobídl ho Eliáš 
Sattler, když už se zdálo, že ze sebe muž nevypraví nic víc než
krátké představení. Představil se jako Ctibor Havelka. 

„Můj bratr. Nevěřím, že jeho smrt byla náhoda.“ Sevřel lem 
klobouku tak pevně, až mu zbělely klouby prstů. 

Nic víc. Sattler potlačil povzdech. Jednání s klienty někdy 
bývalo velmi únavné. „Kdo byl váš bratr a jak zemřel?“ 

„Michael Havelka. Zahynul včera v té potyčce s dragouny. 
Myslel jsem, že jste se o tom doslechl…“

„Ano, nicméně ne o ztrátách na životě.“ Sattler vrhl rychlý 
pohled na deníky složené po straně jeho stolu: Prager Tagblatt,
Bohemia, Čech a Národní listy. Titulky pravily „Masakr v
ulicích Prahy“, „Dragounský útok“, „Revolta v Praze“… Ani v
jednom případě se ovšem nedostaly na titulní stránku. Ta byla 
všude obsazena šedesátým výročím vlády císaře Františka 
Josefa.

„Jak váš bratr zemřel?“ 
„Bodná rána.“ Havelkovi na okamžik přeskočil hlas. 

„Snažili se ho dostat k doktorovi, ale nestihli to včas… Policie 
prohlásila, že musel být zraněn při potyčce, zřejmě náhodou 
někým, kdo ho nejspíš ani neznal. Řekli, že to samozřejmě 
prošetří, ale je nad slunce jasné, že případ dají k ledu. Jen se 
pokoušejí zakrýt vlastní chyby. Dokonce mi vyhrožovali, abych
o Michaelově smrti nic neprozrazoval novinářům. Můj bratr by 
se ale do rvačky nikdy nezapojil. Jsem přesvědčen, že ho někdo 
zabil úmyslně!“ 

„Víte o někom, kdo by k tomu mohl mít důvod?“ 
Havelka zavrtěl hlavou. „Ne, ale… nic jiného nedává 

smysl. Prostě nedává.“ 


